



SEMAS - ANAJATUBA  
FOLHA 390  
RÚBRICA F

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

### JUNTADA DE PROPOSTA DE PREÇOS E DILIGÊNCIAS

Junto aos autos do Processo Licitatório nº 2022.01.20.0001, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, nº 027/2022 **PROPOSTA DE PREÇOS E DILIGÊNCIAS** da empresa ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS, inscrita no CNPJ nº 13.806.931/0001-23, apresentados para o presente certame.

*Eva Jennyf Dias de Oliveira*  
\_\_\_\_\_  
EVA JENNYF DIAS DE OLIVEIRA  
Pregoeira

PROPOSTA DE PREÇO

AO

PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA

PREFEITURA MUNICIPAL ANAJATUBA/MA

Rua Benedito Leite, 868, Centro-Anajatuba/MA.

Referente: Pregão Eletrônico nº027/2022

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

NOME DE FANTASIA: AL COMÉRCIO E SERVIÇOS

RAZÃO SOCIAL: ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS – EPP, CNPJ: 13.806.931/0001-23

Insc. Estadual: 06.568.918-6 - Insc. Municipal: 262187-8

ENDEREÇO: Av. Antonio Sales, 2772, Sala 06, Bairro: Dionísio Torres, CEP: 60.135-102, Fortaleza-CE

Telefone: (85) 3088-8999 E-Mail : [comprasalcomercial@hotmail.com](mailto:comprasalcomercial@hotmail.com)

Valor Total da Proposta: R\$11.720,00 (Onze mil setecentos e vinte reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	KIT HIGIENE: SABONETE GLICERINADO, COTONETE, ALGODÃO, ALCOOL 70 %, POMADA PARA ASSADURAS	XUXINHA / COTTON LINE / FLOC/ FARMAX / BABYMED	UNID.	200	R\$ 14,15	R\$ 2.830,00
7	PAR DE MEIA PARA BEBÊ TAM. ÚNICO. COR BRANCO. TECIDO: 100% POLIAMIDA	KDINHO	UNID.	200	R\$ 1,75	R\$ 350,00
9	CAMISETA EM MALHA PV, PACOTE COM 03 PEÇAS, TAM. ÚNICO. CORES DIVERSAS.	EUMAC BABY	UNID.	200	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
10	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL PEQUENA PARA ATÉ 6,0 KG, ANTIALÉRGICA, COM FORMATO ANATÔMICO, CINTURA AJUSTÁVEL, COM RECORTES NAS PERNAS, COM BARREIRA LATERAL ANTI-VAZAMENTO, COM 2 TIRAS LATERAIS	SAPEKA	UNID.	200	R\$37,00	R\$7.400,00

2. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

3. PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias úteis, contados da data de recebimento da Ordem de Fornecimento, nos endereços que serão informados pela Secretaria Requisitante.

4. VALIDADE DOS PRODUTOS: conforme edital

5. PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS: 05 (cinco) dias consecutivos, contados a partir da Notificação

6. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias, após o recebimento definitivo dos produtos

7. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: Banco do Brasil Agência: 4439-3 Conta corrente: 134265-7

8. INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Antonio Leonardo Ferreira Santos, CPF 784.194.503-59 RG 92025022999 SSPCE, endereço Rua Uruburetama, 37, Parreão, CEP:60410-306, Fortaleza-CE, cargo/função:Proprietário

Fortaleza-CE, 09 de junho de 2022

ANTONIO LEONARDO FERREIRA  
FERREIRA  
SANTOS:78419450359

Assinado de forma digital por  
ANTONIO LEONARDO FERREIRA  
SANTOS:78419450359  
Dados: 2022.06.09 10:14:55 -03'00'

Antonio Leonardo Ferreira Santos

Proprietário

RG: 92025022999 SSP/CE

CPF: 784.194.503-59

13.806.931/0001-23

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-EPP

AV. ANTONIO SALES, 2772 SL06

DIONISIO TORRES- CEP:60135-102

FORTALEZA - CEARÁ

AL COMÉRCIO E SERVIÇOS - ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS – EPP

CNPJ: 13.806.931/0001-23 Insc. Estadual: 06.568.918-6 Insc. Municipal: 262187-8

Endereço: Av. Antonio Sales, 2772, Sala 06, Bairro: Dionísio Torres. CEP: 60.135-102 - Telefone: (85) 3088-8999

E-Mail : [comprasalcomercial@hotmail.com](mailto:comprasalcomercial@hotmail.com)

\* Recebemos de BECHARA SULEIMAN E CIA LTDA os Produtos da Nota Fiscal indicada ao lado

Data Recebimento / /	Identificação e assinatura do receptor ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS ME	NOTA FISCAL Nº 586523
-------------------------	---	--------------------------

BECHARA SULEIMAN E CIA LTDA RUA CONDE DEU 617 CENTRO FORTALEZA-CE CEP: 60055070 FONE : 32111111	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0-Entrada 1-Saída Nº 586523 Série : 0	
--	--	--

Natureza da Operação VENDA PARA O ESTADO	Protocolo de autorização de Uso : 323220034975037 - 07/06/2022 14:25:36
---	--

Inscrição Estadual 068635834	Inscrição Estadual Subst.Tributária 63401665000127	Chave acesso da NFe 2322 0663 4016 6500 0127 5500 0000 5865 2312 0993 3027
---------------------------------	---	---

Destinatário Remetente

Nome/Razão Social ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS ME	CNPJ/CPF 13806931000123	Data Emissão 07/06/2022
--	----------------------------	----------------------------

Endereço AV ANTONIO SALES 2772 sala 06	Bairro/Distrito DIONISIO TORRES	CEP : 60135102
---	------------------------------------	-------------------

Município FORTALEZA	Fone/Fax (85) 996973839	UF CE	Inscrição Estadual 065689186	Data de Saída
------------------------	----------------------------	----------	---------------------------------	---------------

Fatura	Título Vencimento 7263146 07/06/2022	Valor 476,60
--------	---	-----------------

Cálculo do Imposto

Base de Cálculo Icms 0,00	Valor do Icms 0,00	Base de Cálculo Icms Substituição 0,00	Valor do Icms Substituição 0,00	Valor Total dos Produtos 476,60		
Valor do Frete 0,00	Valor do Seguro 0,00	Descontos 0,00	Outras Despesas 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor aproximado dos Tributos Fed: 0,00 Est: 0,00 Mun:0,00	Valor Total da Nota 476,60

Transportador Volumes Transportados

Razão Social	Frete por conta 0-Emitente 1-Destinatário	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	CNPJ/CPF
--------------	---	-------------	------------------	----	----------

Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual
----------	-----------	----	--------------------

Quantidade 7	Espécie	Marca	Numeração	Peso Bruto 0,00	Peso Líquido 0,00
-----------------	---------	-------	-----------	--------------------	----------------------

Dados dos Produtos/Serviços


Código	Código FAN	Descrição do produto/Serviço	Clas.Fiscal				Aliq Aliq.			
			(NCM)	CST	CFOP	Unidade	Quantidade	Vr.Unit.	Valor Total Icms IPI	
8757	7894488000064	ALGODAO FLOC BOLA BCO 25 GR PI C/40	52030000	060	5403	KG	2,00	35,30	70,60	00 0,00
653191	7898170389255	CEFISA 925 MMD COLORS 80 ML PP SILICONE CX/24	39249000	060	5403	UN	20,00	4,61	92,20	00 0,00
677622	7898095296018	COTTON LINE HASTES FLEX 75x60 000053	56012190	060	5403	UN	20,00	1,13	22,60	00 0,00
655464	7898095296704	COTTON REFIL - LENCO UMEDECIDO C/70 CX/24 1765	34011190	060	5403	UN	40,00	2,41	96,40	00 0,00
607674	7896512205420	GRANADO SAB 90 GR BEBE GLICERINA CX/72	34011190	060	5403	UN	20,00	4,34	86,80	00 0,00
24819	27897042016246	SKALINHA SHAMPOO CAMOMILA BEBE 200ML CX12 19837	33051000	060	5403	UN	20,00	5,40	108,00	00 0,00

ICMS retido por Substituição Tributária, Decreto 29.560 de 27/11/2008

Protocolo : 323220034975037 Pedido : 2601058 Vendedor : LJ RENATO Forma de Pagamento : CHEQUE PENDENTE	DIVINOPOLES
--	-------------

Recebemos de BECHARA SULEIMAN E CIA LTDA os Produtos da Nota Fiscal indicada ao lado

Data Recebimento / /	Identificação e assinatura do receptor ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS ME	NOTA FISCAL Nº 574817
-------------------------	---	--------------------------

BECHARA SULEIMAN E CIA LTDA RUA CONDE DEU 617 CENTRO FORTALEZA-CE CEP: 60055070 FONE : 32111111	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0-Entrada 1-Saída Nº 574817 Série : 0	
--	--	--

Natureza da Operação VENDA PARA O ESTADO	Protocolo de autorização de Uso : 323220012146576 - 02/03/2022 12:28 13
---	--

Inscrição Estadual 068635834	Inscrição Estadual Subst.Tributária 63401665000127	Chave acesso da NFe 2322 0363 4016 6500 0127 5500 0000 5748 1711 8136 4177
---------------------------------	---	---

Destinatário Remetente

Nome/Razão Social ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS ME	CNPJ/CPF 13806931000123	Data Emissão 02/03/2022
--	----------------------------	----------------------------

Endereço AV ANTONIO SALES 2772 sala 06	Bairro/Distrito DIONISIO TORRES	CEP : 60135102
---	------------------------------------	-------------------

Município FORTALEZA	Fone/Fax (85) 996973839	UF CE	Inscrição Estadual 065689186	Data de Saída
------------------------	----------------------------	----------	---------------------------------	---------------

Fatura

Título Vencimento 7243144 02/03/2022	Valor 4.190,91
---	-------------------

Cálculo do Imposto

Base de Cálculo Icms 971,41	Valor do Icms 174,84	Base de Cálculo Icms Substituição 0,00	Valor do Icms Substituição 0,00	Valor Total dos Produtos 4.190,91
Valor do Frete 0,00	Valor do Seguro 0,00	Descontos 0,00	Outras Despesas 0,00	Valor do IPI 0,00
Valor aproximado dos Tributos Fed: 38,08 Est: 174,84 Mun:0,00				Valor Total da Nota 4.190,91

Transportador Volumes Transportados

Razão Social	Frete por conta 0-Emitente 1-Destinatário	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	CNPJ/CPF
--------------	---	-------------	------------------	----	----------

Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual
----------	-----------	----	--------------------

Quantidade 20	Espécie Joao Carlos	Marca Joel	Numeração	Peso Bruto 0,00	Peso Líquido 0,00
------------------	------------------------	---------------	-----------	--------------------	----------------------

Dados dos Produtos/Serviços

Código	Código IAN	Descrição do produto/Serviço	Clas.Fiscal				Aliq Aliq.			
			(NCM)	CST	CFOP	Unidade	Quantidade	Vr.Unit.	Valor Total Icms	IPI
626258	7899014615750	CAJOVIL 361-012 BANHEIRA 20 LTS AZ BEBE	39221000	060	5403	UN	25,00	17,65	441,25	00 00
626259	7899014615767	CAJOVIL 361-016 BANHEIRA 20 LTS RS BEBE	39221000	060	5403	UN	25,00	17,65	441,25	00 00
616876	7896423205008	CHUMBINHO 500 TANGA NYLON EST	61113000	000	5102	UN	100,00	5,04	504,00	18 00
618151	1789892148677	ESCOBEL 70 ESCOVA P/CAB KIT BEBE REF.70	96032900	060	5403	UN	50,00	5,61	280,50	00 00
609402	7891899000096	FRALDA CARICIA 60X60 CM C/5 UN LISA 1113	96190000	060	5403	PT	50,00	6,28	314,00	00 00
62485	1789601710588	LAVANDA FLORA NENEN 200 ML CX/12 10804	33030020	060	5403	UN	50,00	7,83	391,50	00 00
715374	SEM GTIN	MEIA KDINHO RN PT/12 803	61112000	000	5102	PT	13,00	14,25	185,25	18 00
620446	7908165900130	MOSQUITEIRO SAO JOSE FILO REDE INFANTIL 0010/28	63031990	060	5403	UN	50,00	8,82	441,00	00 00
724819	27897042016246	SKALINHA SHAMPOO CAMOMILA BEBE 200ML CX12 19837	33051000	060	5403	UN	50,00	5,40	270,00	00 00
699483	7891899000492	TOALHA PARAPIPI 65X110 CM C/3 UN LISA	62092000	000	5102	PT	12,00	8,15	97,80	18 00
16370	7891899000034	TOALHA PARAPIPI EST C/3 65X110 1040	62092000	000	5102	PT	22,00	8,38	184,36	18 00
14270	17896020159572	TURMA XUXINHA SAB 80 GR LAVANDA CX/24 2755	34011190	060	5403	UN	108,00	2,56	276,48	00 00
640804	17896020161056	TURMA XUXINHA SAB 80 GR SONO TRANQUILO CX/24 2756	34011190	060	5403	UN	142,00	2,56	363,52	00 00

ICMS retido por Substituição Tributária, Decreto 29.560 de 27/11/2008#ICMS retido por Substituição Tributária, Decreto 29.560 de 27/11/2008#ICMS retido por Substituição Tributária, Decreto 29.560 de 27/11/2008#ICMS retido por Substituição Tributária, Decreto 29.560 de 27/11/2008

Protocolo : 323220012146576 Pedido : 2578107 Vendedor : LJ RAIMUNDO Forma de Pagamento : CHEQUE PENDENTE
--

RECEBEMOS DE CASAPHARMA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 15/07/2021 VALOR TOTAL: R\$ 624,00 DESTINATÁRIO: ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS - AVENIDA ANTONIO SALES, 2772 - SALA 06 DIONISIO TORRES FORTALEZA-CE

Nº. 000.011.854  
Série 002

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**CASAPHARMA**  
PEDRO BORGES, 204  
CENTRO - 60030-001  
FORTALEZA - CE Fone/Fax: 8532545529

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.011.854  
Série 002  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

2321 0705 4572 0300 0125 5500 2000 0118 5410 0073 9500

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

123210043048689 - 15/07/2021 18:06:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL

066744350

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

05.457.203/0001-25

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS

CNPJ / CPF

13.806.931/0001-23

DATA DA EMISSÃO

15/07/2021

ENDEREÇO

AVENIDA ANTONIO SALES, 2772 - SALA 06

BAIRRO / DISTRITO

DIONISIO TORRES

CEP

60135-102

DATA DA SAÍDA-ENTRADA

15/07/2021

MUNICÍPIO

FORTALEZA

UF

CE

FONE / FAX

8532642869

INSCRIÇÃO ESTADUAL

065689186

HORA DA SAÍDA-ENTRADA

18:06:37

FATURA / DUPLICATA

Num 001  
Venc. 15/07/2021  
RS 624,00

VEÍCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	717,60
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	93,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	624,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA  
(9) Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

3

ESPÉCIE

VOLUMES

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B/CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
763	POMADA ASSADURA BABYMED AZUL C/45G - CIMED - SIMILAR Desc.: %13.04 Val. Liq:2.60	30049099	060	5405	UND	120,0000	2,9900	358,80	0,00	0,00		0,00	
764	POMADA ASSADURA BABYMED ROSA C/45G - CIMED - SIMILAR Desc.: %13.04 Val. Liq:2.60	30049099	060	5405	UN	120,0000	2,9900	358,80	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: OBSERVAÇÃO PADRAO NF

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE NEUZIRENE LOPES CARNEIRO ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.001.812
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 <b>NEUZIRENE LOPES CARNEIRO ME</b> RUA PARCIFAL BARROSO, 17 - CENTRO, Sobral, CE - CEP: 62106000	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</span>	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2322 0314 3111 9300 0106 5500 1000 0018 1217 2008 1189 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b> INSCRIÇÃO ESTADUAL 065762800	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF 14.311.193/0001-06

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME RAZÃO SOCIAL ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS		13.806.931/0001-23	18/03/2022
ENDEREÇO AV ANTONIO SALES, 2772 - SALA 06	BARRIO/DISTRITO DIONISIO TORRES	CEP 60135-102	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 18/03/2022
MUNICÍPIO Fortaleza	FONE/FAX 08530888999	UF CE	INSCRIÇÃO ESTADUAL 065689186
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 19:28

**FATURA**

--

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	807,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	807,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 1-Destinatário (FOB)	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE VOLUME	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
654	CONJ. PAGAO 3 PÇS	61112000	0500	5101	PC	30,0000	6,9000	207,00					
01076	KIT CAMISETA BORDADA C/ 3 UND	61112000	0500	5101	PC	30,0000	3,5000	105,00					
01101	KIT MIJAO BEBE C/ 3 UND BORDADO	61112000	0500	5101	PC	30,0000	5,5000	165,00					
2227	TOALHA FELPA C/ CAPUZ BORDADA	60011010	0500	5101	PC	30,0000	11,0000	330,00					

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES OBS: ARACOIABA Informações Adicionais de Interesse do Fisco: EMPRESA OPTANTE SIMPLES NACIONAL	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

REF.	DESCRIÇÃO	UND	Custo Fornecido	Valor da Venda	IMPOSTO 5%	Frete 7%	Desp. Administra	Spread	Spread %	NF	Fornecedor
2	KIT HIGIENE: SABONETE GLICERINADO, COTONETE, ALGODÃO, ALCOL 70 %, POMADA PARA ASSADURAS	UND	R\$ 9,45	R\$ 14,15	R\$ 0,71	R\$ 0,99	R\$ 0,42	R\$ 2,58	18%		
2.1	SABONETE GLICERINADO	UND	R\$ 2,56							574817	BECHARA SULEIMAN E CIA LTDA
2.2	COTONETE	UND	R\$ 1,13							583523	BECHARA SULEIMAN E CIA LTDA
2.3	ALGODÃO	UND	R\$ 0,88							583523	BECHARA SULEIMAN E CIA LTDA
2.4	ALCOOL 70 %	UND	R\$ 1,89							208568	J. SLEIMAN S.A. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E ALIMENTOS
2.5	POMADA PARA ASSADURAS	UND	R\$ 2,99							11854	CASAPHARMA
7	PAR DE MEIA PARA BEBÊ TAM. ÚNICO. COR BRANCO. TECIDO: 100% POLIAMIDA	UND	R\$ 1,19	R\$ 1,75	R\$ 0,09	R\$ 0,12	R\$ 0,05	R\$ 0,30	17%	574817	BECHARA SULEIMAN E CIA LTDA
9	CAMISETA EM MALHA PV, PACOTE COM 03 PEÇAS, TAM. ÚNICO. CORES DIVERSAS	UND	R\$ 3,50	R\$ 5,70	R\$ 0,29	R\$ 0,40	R\$ 0,17	R\$ 1,35	24%	1812	NEUZIRENE LOPES CARNEIRO
10	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL PEQUENA PARA ATÉ 6,0 KG, ANTIALÉRGICA, COM FORMATO ANATÔMICO, CINTURA AJUSTÁVEL, COM RECORTES NAS PERNAS, COM BARREIRA LATERAL ANTI-VAZAMENTO, COM 2 TIRAS LATERAIS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, COMPRIMENTO TOTAL DA FRALDA DE MÍNIMO 35 CM, LARGURA DA MANTA DE NO MÍNIMO 9 CM. ACONDICIONADAS EM PCT COM NO MÍNIMO 34 UND, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E N° DE REGISTRO NO MS, O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA ENTREGA	UND	R\$ 19,32	R\$ 27,90	R\$ 1,35	R\$ 1,89	R\$ 0,81	R\$ 3,63	13%	2.330.659	COMERCIAL IBIAPINA LTDA

OBS  
 Item 10 seguirão 4 pacotes: de fraldas com 9 unidades, totalizando 36 Unidades.

ANTONIO LEONARDO  
 FERREIRA  
 SANTOS:78419450359

Assinado de forma digital por  
 ANTONIO LEONARDO FERREIRA  
 SANTOS:78419450359  
 Dados: 2022.06.09 10:16:04 -03'00'



RECEBEMOS DE J. SLEIMAN S.A. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E ALIMENTOS OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 03/06/2022 VALOR TOTAL: R\$ 639,68 DESTINATÁRIO: ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS - ME - AV. ANTONIO SALES, 2772 DIONISIO TORRES FORTALEZA-CE

Nº. 000.208.568  
Série 006

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  
**J. SLEIMAN S.A. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E ALIMENTOS**  
RUA CEL FERRAZ, 190 - ANEXO 174 180 208  
CENTRO - 60170-241  
FORTALEZA - CE Fone/Fax: 558534446020

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
**Nº. 000.208.568**  
**Série 006**  
Folha 1/1

  
CHAVE DE ACESSO  
**2322 0607 2160 5400 0561 5500 6000 2085 6814 6781 3640**  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATURIZA DA OPERAÇÃO  
**Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
**323220034192764 - 03/06/2022 14:16:33**

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
**062858084**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL  
**6064680**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.  
**07.216.054/0005-61**

CNPJ / CPF  
**13.806.931/0001-23**

DESTINATÁRIO / REMETENTE  
NOME / RAZÃO SOCIAL  
**ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS - ME**

CNPJ / CPF  
**13.806.931/0001-23**

DATA DA EMISSÃO  
**03/06/2022**

ENDEREÇO  
**AV. ANTONIO SALES, 2772**

BAIRRO / DISTRITO  
**DIONISIO TORRES**

CEP  
**60135-102**

DATA DA SAÍDA-ENTRADA  
**03/06/2022**

MUNICÍPIO  
**FORTALEZA**

UF FONE / FAX  
**CE 8530888999**

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
**065689186**

HORA DA SAÍDA-ENTRADA  
**14:16:00**

FATURA / DUPLICATA

Núm. 001  
Venc. 06/06/2022  
RS 639,68

CULCO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,26	639,68
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28,82	639,68

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL  
**1-Por conta do Dest**

ENDEREÇO  
MUNICÍPIO  
UF  
INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE  
ESPÉCIE  
MARCA  
NUMERAÇÃO  
PESO BRUTO  
PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0224601	FARMAX ALCOOL 70% ANTISSEP 50M pSt=0.00	30049099	060	5403	UN	100,0000	1,8900	189,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
7539501	JOHNSON FD ESSENCIAL 100MT MEN pSt=0.00	33062000	060	5403	UN	3,0000	9,9400	29,82	0,00	0,00	0,00		0,00	
1064601	LISTER SOL. BUC 500MI +250ML. COO pSt=0.00	33069000	060	5403	CJ	1,0000	23,3400	23,34	0,00	0,00	0,00		0,00	
9126801	SB LQ DERMANIX INT 200+100ML F pSt=0.00	34013000	060	5403	KI	1,0000	16,7100	16,71	0,00	0,00	0,00		0,00	
1083501	TES UNHA DILCINTIA BABY AZUL pSt=0.00	82130000	160	5403	UN	37,0000	6,9700	257,89	0,00	0,00	0,00		0,00	
1083401	TES UNHA DILCINTIA BABY ROSA pSt=0.00	82130000	060	5403	UN	15,0000	6,9700	104,55	0,00	0,00	0,00		0,00	
116904	TRIDENTE ED ED83T pSt=0.00	96032100	060	5403	DZ	1,0000	18,3700	18,37	0,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Inf. Contribuinte: - Email do Destinatário: [comprasalcomercial@hotmail.com](mailto:comprasalcomercial@hotmail.com)  
Inf. fisco: Sit.Trib.:Sit.Trib.:ICMS Retido por Subst. Tribut. conf. Dec. 29.560/2008 e/ou Dec 32.900/2018

RESERVADO AO FISCO



NF-e  
 Nº  
 002.330.659  
 Série 001

<b>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</b>  <b>COMERCIAL IBIAPINA LTDA</b> ROD BR 116 KM 23 S/N - ANEXO II, 9 CAMARA - 61700-000 AQUIRAZ - CE Fone/Fax: 8534444560		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº. 002.330.659 Série 001 Folha 1/1	 CHAVE DE ACESSO: 2322 0307 6674 3900 0111 5500 1002 3306 5911 6718 7160 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site de Sefaz Autorizadora
---	--	--	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>Venda de merc adquirida ou recebida de terceiros em operacão</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>323220018545560 - 30/03/2022 04:38:17</b>
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>060113650</b>	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSÍDIO TRIBUT. <b>07.667.439/0001-11</b>

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL <b>ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS ME</b>		CNPJ / CPF <b>13.806.931/0001-23</b>	DATA DA EMISSÃO <b>30/03/2022</b>
ENDEREÇO <b>AV ANTONIO SALES, 2772</b>		BAIRRO / DISTRITO <b>DIONIZIO TORRES</b>	CEP <b>60135-102</b>
MUNICÍPIO <b>FORTALEZA</b>		UF / FONE / FAX <b>CE 8532642869</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>065689186</b>
		HORA DA SAÍDA/ENTRADA <b>04:32:00</b>	

**FATURA / DUPLICA**  
 NÚM. 001  
 VENC. 06/04/2022  
 VALOR R\$ 1.449,00

BASE DE CÁLC. DO ICM S	VALOR DO ICM S	BASE DE CÁLC. ICM S ST	VALOR DO ICM S SUBST	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICM S UF REMET	V. P. P. UF DEST	VALOR DO FIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23,91	1.449,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICM S UF DEST	V. TOT. TRIB	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110,12	1.449,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS NOME / RAZÃO SOCIAL <b>9-Sem Transporte</b>		FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE <b>13</b>	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO <b>13</b>	PESO BRUTO <b>49,800</b>	PESO LÍQUIDO <b>49,800</b>	

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM SH	Q/ST	C/OP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR CESC	B. CALC ICM S	VALOR ICM S	VALOR IPI	ALIQ. ICM S	ALIQ. IPI
90972	TDA SAÍTECA REG P 9UND PERC. PARC.FCI: 0 - N. FCI *BA41SBA-0EE1-4A2B-B4EF-AAF3DB26CC74 Retido na compra: BASE ICM S ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICM S ST=0,00	96190000	060	5403	UN	300,0000	4,8300	1.449,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Inf. Contribuinte: EMAIL CLIENTE: eumac@eumac.com.br RCA:607-TEL-V-FUNC-FATIMA LUCIA FERREIRA NUNES FONE: NUM.CAR:331095 PED.IBIAPINA:607071934 PED.CLIENTE: OBS: Desconto Financeiro ref. ao CPOP 5910/6910 BNF.: 0/VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS:0/ICMS retido por Substituição tributária conf. Dec. 29.569 de 27/11/2008 Email do Destinatário: eumac@eumac.com.br Valor Aproximad. dos Tributos: R\$ 0,00	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE COMERCIAL IBIAPINA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS, CONSTATAMOS DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA ENDEREÇADA AO LADO EMISSÃO, O VALOR TOTAL R\$ 1.449,00 DESTINADA AO ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS ME - AV ANTONIO SALES, 2772 - DIONIZIO TORRES - FORTALEZA - CE  
 DATA DO RECEBIMENTO  
 IDENTIFICAÇÃO ASSINATURA DO RECEBEDOR